

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人闫清江、主管会计工作负责人魏晓刚及会计机构负责人(会计主管人员) 吴秋燕声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产 (元)	1,122,324,023.01	1,116,924,111.74	0.48%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	633,925,633.03	619,140,187.70	2.39%	
股本 (股)	263,758,491.00	263,758,491.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	2.403	2.347	2.39%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	140,637,092.69	21.75%	371,459,266.36	13.18%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	10,219,971.27	-22.37%	19,676,440.65	-25.4%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	155,266,995.64	-55.72%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	--	--	0.589	-55.71%
基本每股收益 (元/股)	0.039	-22.51%	0.075	-25.4%
稀释每股收益 (元/股)	0.039	-22.51%	0.075	-25.4%
加权平均净资产收益率 (%)	1.61%	-0.55%	3.1%	-1.24%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	1.6%	0.4%	3.08%	-0.27%

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额 (元)	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	164,966.15	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额		
合计	164,966.15	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	73,653		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
西藏光大金联实业有限公司	28,099,562	人民币普通股	28,099,562

西藏自治区国有资产经营公司	24,238,182	人民币普通股	24,238,182
何述平	1,070,399	人民币普通股	1,070,399
华西证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户	1,046,249	人民币普通股	1,046,249
叶伟	1,014,200	人民币普通股	1,014,200
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	969,232	人民币普通股	969,232
曾昌耀	823,153	人民币普通股	823,153
贺松	786,231	人民币普通股	786,231
高照明	713,431	人民币普通股	713,431
成都新岁丰投资有限公司	647,800	人民币普通股	647,800
股东情况的说明	公司前 10 名股东中国家股、法人股股东之间没有关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；流通股股东之间未知是否存在关联关系。		

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司经营活动现金流量比去年同期减少较多，系因去年同期大量收回应收款项所致。

（二）重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

☐ 适用 ☒ 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4、其他

☒ 适用 ☐ 不适用

经 2011 年度股东大会审议通过，公司于 2012 年 8 月 7 日发布了《2011 年年度权益分派实施公告》。本公司 2011 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 263,758,491 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.20 元人民币现金（含税；扣税后为个人、证券投资基金、QFII、RQFII 实际每 10 股派 0.18 元；对于 QFII、RQFII 外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳）。本次权益分派股权登记日为：2012 年 8 月 13 日，除权除息日为：2012 年 8 月 14 日。

（三）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

（四）对 2012 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

业绩预告情况:同向大幅上升

业绩预告填写数据类型

☐ 确数 ☒ 区间数

	年初至下一报告期期末			上年同期	增减变动（%）			
累计净利润的预计数（万元）	9,345	--	11,214	3,738	☐ -- ☒ 增长 ☐ 下降	150%	--	200%
基本每股收益（元/股）	0.35	--	0.42	0.142	☐ -- ☒ 增长 ☐ 下降	150%	--	200%
业绩预告的说明	经 2012 年 4 月 10 日召开的公司第五届董事会第二十次会议审议通过“关于同意公司出售四川西藏天缘科技发展风险投资有限公司 100%股权的议案”，公司及公司子公司西藏藏红花生物科技开发有限公司（以下简称“藏红花公司”）于 2012 年 4 月 10 日与北京汇智骏发投资有限公司（以下简称“丙方”或“北京汇智”）签定“股权转让协议”，公司及藏红花公司拟向丙方出售公司及藏红花公司持有的四川西藏天缘科技发展风险投资有限公司(以下简称“西藏天缘”)100%股权，本协议项下的股权转让交易价格以经具有证券从业资格的评估机构厦门市大学资产评估有限公司出具的《厦大评估评报字(2012)第 SC005 号》确认的西藏天缘净资产评估值 12,649.16 万元作为定价基准，经交易各方协商确认西藏天缘 100%股权的最终交易价格为 12,650 万元。因交易价格相对股权账面价值有较大升值预计将增加公司 2012 年度非经常性损益 7700 万元左右。 相关事项请参见公司于 2012 年 4 月 12 日发布在指定信息披露媒体上的公告。本次交易的股权过户事宜尚在办理中。							

（五）其他需说明的重大事项**1、证券投资情况**

☐ 适用 ☒ 不适用

2、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

☐ 是 ☒ 否